[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

	24.09.2020
г.Симферополь

                        № 173

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году

Во исполнение приказа МБОУ ДО «ЦДЮТ» от 03.08.2020г. № 121-а «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году», в соответствии с Положением о конкурсе с целью развития литературного творческого потенциала талантливых детей, популяризации русского языка и литературы, содействия  формированию  творческой,  интеллектуально  развитой, гармоничной личности, формирования гражданских и нравственных позиций в обществе, выявления и поддержки одаренных учащихся с 3 августа по 14 сентября 2020 года в Симферопольском районе прошёл муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений.
Тематическое направление и прозаический жанр участники Конкурса выбирали самостоятельно. Тема конкурсной работы участником также формулировалась самостоятельно в рамках выбранного им тематического направления.
          На конкурс было представлено 53 работы учащихся 4-11 классов из МБОУ «Гвардейская школа №1» (3), МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (1), МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (2), МБОУ «Залесская школа» (1), МБОУ «Денисовская школа» (3), МБОУ «Журавлёвская школа» (1), МБОУ «Кольчугинская школа №1» (1), МБОУ «Константиновская школа» (1), МБОУ «Кубанская школа» (6), МБОУ «Мазанская школа» (2), МБОУ «Маленская школа» (1), МБОУ «Мирновская школа №1» (3), МБОУ «Мирновская школа №2» (5), МБОУ «Молодёжненская школа №2» (2), МБОУ «Николаевская школа» (2), МБОУ «Новосёловская школа» (2), МБОУ «Первомайская школа» (1), МБОУ «Пожарская школа» (3), МБОУ «Скворцовская школа» (3), МБОУ «Тепловская школа» (1), МБОУ «Трудовская школа» (1), МБОУ «Урожайновская школа» (2), МБОУ «Укромновская школа» (4), МБОУ «Чайкинская школа» (1), МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (1), МБОУ «Клёновская основная школа» (1). Конкурс проводился среди четырёх групп учащихся: 1 группа - учащиеся 4 – 5 классов; 2 группа – учащиеся 6 – 7 классов; 3 группа - учащиеся 8 – 9 классов; 4 группа – учащиеся 10 – 11 классов. Работы победителей и призёров были оформлены в соответствии с методическими рекомендациями и требованиями, отличались глубиной знаний о русском языке и родном крае, оригинальностью и творческим подходом к оформлению работы.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа и наградить грамотами МБОУ ДО «ЦДЮТ»

среди учащихся 6 – 7 классов:

Личман Софию, учащуюся МБОУ "Гвардейская школа-гимназия №3" (учитель Личман О.В.);

среди учащихся 8 – 9 классов:

Комлык Арину, учащуюся МБОУ "Константиновская школа" (учитель Власова Е.А.);
среди учащихся 10 – 11 классов:

Соц Кристину, учащуюся МБОУ "Журавлёвская школа" (учитель Соловьёва Т.И.).
          2. Считать призёрами муниципального этапа и наградить грамотами МБОУ ДО «ЦДЮТ» следующих учащихся:

среди 4-5 классов:

Корсун Елену, учащуюся МБОУ «Мирновская школа №1» (учитель Максименко Л.В.),

Семеновского Владислава, учащегося МБОУ «Молодёжненская школа №2» (учитель Бычихина Е.П.)

среди учащихся 6 – 7 классов:
Малыгину Полину, учащуюся МБОУ «Мирновская школа №1» (учитель Шевченко Е.Э.),

Чонтук Сафие, учащуюся МБОУ «Новосёловская школа» (учитель Мамбедалиева Э.М.),

Окост Наталью, учащуюся МБОУ «Первомайская школа» (учитель Польная О.П.)

среди учащихся 8 – 9 классов:

Османову Алиме, учащуюся МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (учитель Османова Д.С.),
Вибибора Егора, учащегося МБОУ «Гвардейская школа №1» (учитель Босько Т.Ю.)

Петухову Ольгу, учащуюся МБОУ «Мирновская школа №2» (учитель Долгодворова М.О.);
среди учащихся 10 – 11 классов:

Переклицкую Елизавету, учащуюся МБОУ "Молодёжненская школа №2" (учитель Гуминский А.Е.),

Курманову Сабину, учащуюся МБОУ «Маленская школа» (учитель Зуб С.А.),

Халикова Тимура, учпщегося МБОУ «Скворцовская школа» (учитель Колесник Р.В.),

Морбицр Ульяну, учащуюся МБОУ «Кубанская школа» (учитель Затонская А.А.).

3. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кульчейко Е.В. предоставить в региональный оргкомитет Конкурса  необходимые документы и работы победителей муниципального этапа для участия в республиканском этапе

                                                                                                                       до 21.09.2020 г.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста ЦДЮТ Кульчейко Е.В.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на ЗДУВР МБОУ ДО «ЦДЮТ» Шевченко-Афузову Ф.А..
              Директор                                                                                                      Т.Н. Кирияк

С приказом от 24.09.2020 №173

ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Шевченко-Афузову Ф.А..

	Кульчейко Е.В.